El OPO deberá tener puntos de presencia física en todas las cabeceras municipales del país
conforme a las siguientes reglas:

I. <Ver SUSPENSIÓN de este numeral hasta el 31 de agosto de 2020, en Notas de Vigencia>
Municipios tipo uno 1, al menos un (1) punto de presencia por cada ciento cincuenta mil
(150.000) habitantes o fracción, de conformidad con la población proyectada por el DANE para
cada año.

Notas de Vigencia

- Se amplía hasta el 31 de agosto de 2020 la suspensión ordenada por la Resolución  CRC
5955 de 2020, mediante el artículo 31 de la Resolución 5991 de 2020, 'por la cual se amplía